resistente, hermetica-
mente vedado; devendo 
apresentar data de 
validade, composição do 
produto e informações do 
fabricante. Com validade 
mínima de 6 meses a 
contar da data de entrega. 
Agricultura Familiar.

PCT
(500 gr)

450 R$26,45 R$11.902,50 

Total Geral: R$ 28.791,00 (vinte e oito mil, setecentos e noventa e um reais)

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta da dotação orçamentária:

Secretaria Classificação Funcional Natureza de Despesa Fonte de Recurso Ficha
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

07.12.306.0015.2.115 33903007000 155200000000 991

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar 
rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 23.558,00 (vinte e três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais).

ITEM TIPO PRODUTO UNIDADE QUANT. VALOR UN VALOR TOTAL
21 HORTI FRUTAPÃO

De massa, que não possui 
sementes, fresco com 
casca integra; tamanho 
e coloração uniformes; 
Devendo ser bem 
desenvolvido e maduro; 
com polpa firme e intacta; o 
transporte e a conservação

[...]

(SIM), ou estadual (IMA) 
ou federal (SIF). Deve ser 
entregue embalados in-
dividualmente, em sacos 
plásticos, resistentes, 
lacrados. Deve ser 
apresentada uma amostra 
do produto para análise de 
rótulo. Agricultura Familiar

KG 500 R$40,18 R$20.090,00 

Total Geral: R$23.558,00 (vinte e três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais).

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta da dotação orçamentária:

Secretaria Classificação Funcional Natureza de Despesa Fonte de Recurso Ficha
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

07.12.306.0015.2.115 33903007000 155200000000 991